A cum variæ quæstiones in medium productæ
 essent, Vitalim et Misenum cum nullo orthodoxo
 colloqui, aut per litteras ei respondere voluisse,
 neque eos etiam de rebus in religione novatis
 accuratius disquisivisse. Monachorum quoque dicta
 presbyter quidam Sylvanus, qui cum Vitali et
 Miseno in urbe imperante fuerat, comprobavit.
 Tum autem et Acacii epistola ad Simplicium pro-
 ducta est, quæ ostendebat Petrum dudum, ut noctis
 filium constitutum, exauctoratum esse. Quas ob
 causas Miseno et Vitali sacerdotalis dignitas abro-
 gata, et ipsi longissime a communione sancta
 repulsi sunt. Et communibus suffragiis synodus
 Romana hæc sic ad verbum decrevit : « Petrum
 hæreticum, qui olim per sententiam, episcopi
 cathedra ei adempta, damnatus, proscriptus et
 anathemate confossus est, Ecclesia Romana non
 recipit. Cui quidem si aliud nihil quod objiceretur
 esset, illud sufficeret, quod cum ab hæreticis ordi-
 natus sit, orthodoxis præesse non potest. » In sen-
 tentia ea illud quoque fuit : « Acacium Constanti-
 nopoltanum maximis criminibus obnoxium esse,
 res ipsa indicavit, propterea quod ad Simplicium
 imperatori non indicaverit : cum certe id, si
 apparet, commodi sui desiderio imperatorem

683 CAPUT XVII.

*De seditione propter Moggum, quod is quartam
 synodum anathemati subjecerit, Alexandriae orta.
 Et de Felice Rom. atque Acacio Constantinopolitano
 episcopis.*

Acacium dissidium quod intervenit tollere et
 unionem inducere volens, ad episcopos et clericos
 Ægyptios, atque ad ipsum Petrum scripsit. Sed
 enim cum id malum Alexandriae magis magisque
 invalesceret, Petrus quibusdam episcopis et archi-
 mandritis, ut secum communicarent, persuasit :
 et in acta Chalcedonensia, Leonisque tomum,
 atque eos qui Dioscori et Timothei scripta non
 recipere, anathemata conjecit. Eos vero qui ei
 non parebant, monasteriis suis exegit. Qua: omnia
 postquam Zeno ex Nephaliō quodam qui Alexan-
 dria Constantinopolim venerat, intellexit, magno-
 pere conturbatus, ex satellitibus Cosmam quem-
 dam Alexandriam misit, qui multis admonitionibus
 omnem funem, ut in proverbio est, moveret, ut
 plebem et Petrum inter se conciliaret, atque eis
 qui aliter facerent, minas ingentes denuntiaret.
 Verum ille severitate sua tantum abest ut quod
 per dissidium ruptum fuerat, conjunxerit, ut
 seditionem quoque auxerit, et infectis rebus ad
 imperatorem redierit, eis tantum qui monasteriis
 suis exacti fuerant, restituitis. Post hunc autem a
 Zenone Arsenius, militarium ordinum in Ægypto
 præfectus, una cum eo qui dictus est Nephaliō,
 Alexandriam missus, de reconciliatione et unione
 egit. Cum autem nihil efficeret, multos ex Alexan-
 drinis Byzantium misit, qui cum Zenone collocuti,
 multa de Chalcedonensi synodo disseruerunt :

nihil autem ad rem ipsam collatum est, propterea quod Zeno prorsus Chalcedonensem synodum non reciperet. Basilius Cilix memoriae prodidit, etiam Acacio condemnationis sententiam qua dignitas ei abrogaretur, misisse, eamque ei in sanctiore sacrario a monachis Dii monasterii redditam esse. Et eam ob causam sectatores ejus, multos ex eis quos diximus monachis occidisse, quosdam vulneratos rejecisse, nonnullos vero custodiis inclusisse: atque Acacium usque adeo exauclorationem eam despexisse, ut mente sensuque omni captus, primus ipse papae nomen e sacro albo exemerit (1) Et ille ita et animo et corpore est viam.

684 CAPUT XVIII.

De Flavita Acacii successore, ut is dolo malo sedem episcopalem invaserit.

Post hunc Flavitas (2) Constantinopolitanum suscepit episcopatum: vir, qui quidem presbyter esse visus sit, sed usque adeo audaciam et improbitatem summam pervenerit, ut id quod dicturus sum facinus, satis, qualis is fuerit, indicare possit. Zeno chartam puram in sacro reposuit altari, atque in charta alia per scriptum Deo supplicavit, ut per angeli manum, quae in hominum conspectum non veniret, nomen ejus ascriberet, quem caelesti calculo Constantinopolitanæ Ecclesiae hierarchiam praefectum vellet. Atque ob eam rem quadraginta dierum jejunium indixit, et Deum omnes orare, ut qui illi placitus esset, ostenderet, jussit. Hæc ubi Flavitas cognovit, auro multo templi custodem qui idem princeps imperialium cubiculariorum erat, corripuit, ut in charta pura nomen ejus adnotaret, eamque rursus imperatoris sigillo obsignaret. Hoc ubi factum est, atque ubi constitutum jejunii præterit tempus, sigillo in charta sublato, derepente Flavitas ingenti gloria, perinde atque a Deo designatus esset, affluens, correptus est, et magnifico saltu in patriarchæ thronum is conscendit. Verum enimvero piaculum id omnipotens Providentia non diu latere passa, illusionem eam scenicamque actionem quamprimum in apertum produxit. Infelix enim ille cum non totos quatuor menses in sede ea transegisset, morte repentina ex hominibus sublatus est, cum ne dimidiam quidem partem muneris ejus, quo episcopalem dignitatem redemerat, corradere potuerit. Argentarii hæredibus ejus insitere, et pecuniam nuper

(1) In ecclesiasticis censuris et excommunicationibus, causa in primis valet. (Orig.)—Cum aliquis exit a veritate, a timore Dei, a fide, a charitate, exit de castris Ecclesiae, etiamsi per episcopi vocem minime abjiciatur. Sicut e contrario aliquis non recto judicio foras mittitur: sed si ante non exiit, id est, si non egerit ut mereretur exire, nihil læditur. Interdum enim qui foras mittitur, intus est: et qui foris est, intus videtur retineri. (24, quæst. 3, Aug.)—Custodi intus innocentiam tuam, ubi nemo opprimit causam tuam. Præ-